[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКИ  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	30 апреля 2010 г.

	№  399

	                          г. Анадырь

	Об организации работы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов и других документов в  Департаменте социальной политики Чукотского автономного округа

В целях реализации  Федерального закона от 17 июля 2009 года  №172- ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Кодекса о нормативных правовых актах Чукотского автономного округа от 24 февраля 2009 года № 25- ФЗ, распоряжение Правительства Чукотского автономного округа от 19 апреля 2010 года № 152 -рп «Об организации работы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, их проектов и других документов органами исполнительной власти Чукотского автономного округа»
ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Организовать проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов относящихся к сферам деятельности по направлениям: «социальная поддержка населения», «здравоохранение», «государственная гражданская служба».

2. Назначить ответственных за организацию проведения антикоррупционной экспертизы:
- в Главном управлении социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа – Прохорова Александра Алексеевича, главного консультанта отдела опеки и попечительства;
- в Главном управлении здравоохранения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа – Борисова Василия Ивановича, консультанта отдела нормативно – правового регулирования лицензирования и контроля качества медицинской и фармацевтической деятельности;
- в  Управлении организационно правовой, кадровой работы и государственной службы – Шапошникову Ирину Сергеевну, начальника отдела правовой, кадровой работы и государственной службы.

3. Ответственным лицам обеспечить размещение проектов нормативных правовых актов на официальном сайте Чукотского автономного округа в сети Интернет: www.chukotka.org. с указанием дат начала и окончания приема заключений в установленные сроки (после согласования с органами государственной власти до передачи в Главное государственно – правовое управление Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа).
4. Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, их проектов  иных документов осуществлять в соответствии с методикой проведения антироррупционной  экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 (заключение готовит Главное государственно – правовое управление Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Управление организационно-правовой и кадровой работы Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (Рудченко А.Н.).

И.о. начальника Департамента

                                           Е.В. Подлесный

Подготовил:                                                                       _______________И. Шапошникова
Согласовано:                                                                    ________________ А. Рудченко

                                                                                           ________________ Е. Видякова
Разослано: отдел правовой, кадровой работы и государственной службы, отдел по взаимодействию с органами государственной власти, муниципальными образованиями и контролю Департамента социальной политики, Финансово-экономическое управление Департамента социальной политики, Главное управление социальной поддержки населения  Департамента социальной политики, Главное управление здравоохранения Департамента социальной политики